证券代码：300035 证券简称：中科电气 公告编号：2023-055

湖南中科电气股份有限公司

关于第六届董事会第四次会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、会议召开情况

1、湖南中科电气股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第四次会议

（以下简称“本次会议”）通知于2023年10月17日以专人送达及电子邮件等方式发

出。

2、本次会议于2023年10月25日上午10:00以现场结合通讯表决方式召开，现场会

议地址设在公司长沙梅溪湖办公楼五楼会议室。

3、本次会议应出席董事9名，实际出席董事9名，没有董事委托其他董事代为出席

或缺席本次会议，独立董事肖劲、李馨子、钟鸣及非独立董事乔扬以通讯表决方式参

加本次会议。与会董事以记名投票表决方式对会议审议议案进行了表决。

4、本次会议由董事长余新女士主持，公司监事和高级管理人员列席了本次会议。

5、本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程

的规定。

二、会议审议情况

1、审议通过了《关于<2023 年第三季度报告>的议案》 ；

董事会认为湖南中科电气股份有限公司《2023 年第三季度报告》的编制和审核程序

符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司 2023

年前三季度经营的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，同意将

湖南中科电气股份有限公司《2023 年第三季度报告》对外报出。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

2、审议通过了《关于公司与子公司间提供担保的议案》 ；

为更好地实施公司发展战略，满足公司及下属子公司湖南中科星城、贵州中科星城、

贵安新区中科星城、云南中科星城、四川中科星城日常经营和业务发展资金需要，提高

融资效率、降低融资成本，在综合分析公司及子公司的盈利能力、偿债能力和风险控制

能力后，公司及下属子公司间拟提供担保总额不超过 125 亿元，有效期自公司 2023 年

第三次临时股东大会审议批准之日起一年。其中，公司拟为子公司湖南中科星城、贵州

中科星城、贵安新区中科星城、云南中科星城、四川中科星城提供的担保金额不超过 120

亿元，分配到各子公司的具体担保额度由公司根据子公司的实际经营情况进行调配；子

公司湖南中科星城、贵州中科星城为公司提供的担保金额不超过 5 亿元。在上述担保额

度和有效期范围内，公司或上述子公司与银行等金融机构签订相应融资担保协议，担保

期限以担保协议为准。

同时，董事会拟提请股东大会授权董事长余新女士在上述担保额度内办理相关担保

事宜，签署相关法律文件。

具体内容详见同日披露于中国证监会指定创业板信息披露网站的《关于公司与子公

司间提供担保的公告》。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

3、审议通过了《关于召开 2023 年第三次临时股东大会的议案》 ；

公司董事会决定于 2023 年 11 月 13 日下午 2:30 在在湖南省长沙市岳麓区梅溪湖

街道泉水路 32 号亿达中建智慧科技园 3 栋五楼会议室召开 2023 年第三次临时股东大

会，审议本次董事会审议通过后尚需经股东大会审议的议案。

具体内容详见同日披露于中国证监会指定创业板信息披露网站的《关于召开 2023

年第三次临时股东大会的通知》。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

三、备查文件

1、湖南中科电气股份有限公司第六届董事会第四次会议决议

特此公告。

湖南中科电气股份有限公司董事会

二〇二三年十月二十五日

	一、会议召开情况
	二、会议审议情况
	1、审议通过了《关于<2023年第三季度报告>的议案》 ；
	2、审议通过了《关于公司与子公司间提供担保的议案》 ；
	3、审议通过了《关于召开2023年第三次临时股东大会的议案》 ；
	三、备查文件
	1、湖南中科电气股份有限公司第六届董事会第四次会议决议
	特此公告。
	湖南中科电气股份有限公司董事会
	二〇二三年十月二十五日